
PID: JUCBX00Q6DPH 
Č.j. JU/2025/014002  

 
 
 

 

Stránka 1 z 11 

 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 

JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 

číslo R 598                                                                                                                               datum 3. 6. 2025  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Opatření rektora 

k poskytování osobních ochranných pracovních prostředků a mycích, čisticích a dezinfekčních 

prostředků 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Za účelem úpravy podmínek poskytování osobních ochranných pracovních prostředků a mycích, 

čisticích a dezinfekčních prostředků na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích (dále jen „JU“) a 

v návaznosti na zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízení vlády č. 390/2021 Sb., o bližších 

podmínkách poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a 

dezinfekčních prostředků vydávám toto opatření. 

 

Článek 2 

Definice OOPP 

Osobní ochranné pracovní prostředky (dále jen „OOPP“) jsou ochranné prostředky, které chrání 

zaměstnance před riziky ohrožujícími jejich bezpečnost nebo zdraví při výkonu práce. OOPP nesmí 

ohrožovat zdraví zaměstnanců, bránit při výkonu práce a musí splňovat požadavky stanovené právními 

předpisy. 

 

Článek 3 

Povinnosti zaměstnavatele 

1. Zaměstnavatel je povinen poskytovat zaměstnancům OOPP bezplatně.  

2. OOPP jsou poskytovány za podmínek tohoto opatření.  

3. Za přidělování OOPP podřízeným zaměstnancům zodpovídá vedoucí zaměstnanec, který 

spolupracuje s bezpečnostním technikem. 

4. Zaměstnavatel je povinen zajistit, aby zaměstnanci byli řádně proškoleni v používání OOPP, 

včetně jejich správného nasazení, údržby a skladování. 

5. Zaměstnavatel musí zajistit pravidelnou údržbu, kontrolu a případnou výměnu OOPP, aby byla 

zajištěna jejich funkčnost a účinnost. 

6. Zaměstnavatel je povinen vést evidenci o poskytování OOPP, včetně záznamů o školení, 

kontrolách a údržbě. 

 

 

 

 

 



PID: JUCBX00Q6DPH 
Č.j. JU/2025/014002  

 
 
 

 

Stránka 2 z 11 

 

Článek 4 

Bezpečnostní technik 

Poskytuje metodickou podporu vedoucím pracovišť při identifikaci rizik a výběru OOPP. Spolupracuje 

s vedoucími pracovišť při tvorbě a aktualizaci seznamu OOPP. Dohlíží na dodržování předpisů v oblasti 

OOPP a navrhuje opatření ke zlepšení ochrany zdraví a bezpečnosti práce. 

 

Článek 5 

Výběr OOPP 

1. Souhrn základních rizik je přístupný na webových stránkách univerzity jako opatření rektora č. 

R 595 ze dne 27. 5. 2025.  

2. OOPP musí být vybírány a poskytovány zaměstnancům na základě hodnocení rizik na 

konkrétním pracovišti a musí odpovídat specifickým potřebám jednotlivých pracovních 

činností. Vedoucí zaměstnanec při přidělování OOPP také vyhodnotí práci z hlediska znečištění 

a opotřebení OOPP. Pro správné vyhodnocení rizik a výběru OOPP slouží tabulka, která je 

součástí tohoto opatření jako příloha č. 1.  

3. Přehled pracovních pozic, u kterých je nutné přidělovat OOPP je v příloze č. 2 opatření. 

 

Článek 6 

Ostatní osoby 

OOPP je nutné poskytnout v přiměřeném rozsahu všem osobám, které se s vědomím JU zdržují v areálu 

JU a přichází do kontaktu s rizikem, které přidělení OOPP vyžaduje (např. studenti, doktorandi, 

návštěvy). 

 

Článek 7 

Povinnosti zaměstnanců 

1. Zaměstnanci jsou povinni při práci používat poskytnuté OOPP v souladu s pokyny 

zaměstnavatele a dbát na jejich správné používání a údržbu. 

2. Zaměstnanci jsou povinni s poskytnutými OOPP nakládat šetrně a hospodárně.  

3. Zaměstnanci jsou povinni nahlásit vedoucímu zaměstnanci vážné poškození nebo zničení 

OOPP. 

 

Článek 8 

Druhy práce z hlediska znečištění 

Druhy 

prací 
Příklady profesí a profesních činností 

Práce 

velmi 

nečistá 

asfaltéři, lakýrníci, vulkanizéři, deratizéři, galvanizéři, hlubinná těžba, obsluha kotelen na 

pevná paliva, obsluha a údržba zemních strojů, obsluha a údržba strojních zařízení, hutníci 

Práce 

nečistá 

seřizovači, vazači, řidiči nákladních vozidel, traktorů a zemědělských strojů, zedníci, 

montéři, stavební dělníci, obsluha stavebních strojů, lesní a zemědělští dělníci, kováři, 



PID: JUCBX00Q6DPH 
Č.j. JU/2025/014002  

 
 
 

 

Stránka 3 z 11 

 

provozní chemici, dělníci v potravinářské výrobě, řezníci, uzenáři, svářeči, chovatelé zvířat, 

obsluha kovoobráběcích strojů, práce ve zdravotnictví způsobující podráždění pokožky 

Práce 

méně 

čistá 

mistři, pracovníci technické kontroly, jeřábníci, skladoví dělníci, řidiči osobních vozidel, 

servisní technici, obuvníci, tesaři, obrábění dřeva, montáž elektrotechnických výrobků, 

zásobování, úklid 

Práce 

čistá 

administrativa, obsluha plynových kotelen, dozor, měření, obchod, služby, školství, věda, 

výzkum 

 

Článek 9 

Zajištění čistících prostředků 

Zaměstnanci, který přichází do styku s látkami, jež mohou způsobit podráždění pokožky nebo 

znečištění kůže a oděvu zaměstnance, poskytne zaměstnavatel podle druhu látky mycí a čisticí 

prostředky, případně regenerační krémy a masti. Druhy prací z hlediska znečištění a doporučená 

množství mycích a čisticích prostředků jsou uvedeny v tabulce níže. Pokud jsou čistící prostředky trvale 

v sanitárních zařízeních, již se podle tabulky nepřiděluji. 

Druhy prací 
Mycí prostředek – množství v gramech 

za měsíc 

Čisticí pasta – množství v gramech za 

měsíc 

Práce velmi 

nečistá 
200 900 

Práce nečistá 100 600 

Práce méně čistá 100 300 

Práce čistá 100 - 

Upřesnění množství mycích a čisticích prostředků pro jednotlivá pracoviště provede zaměstnavatel 

podle vyhodnocení rizik. 

Společně pro všechny druhy prací minimálně dva textilní ručníky za rok. 

 

 

Článek 10 

Zajištění ochranných nápojů 

Zaměstnavatel musí poskytnout ochranné nápoje, pokud pro třídu práce I. dosáhne maximální denní 

teplota 31 °C, pro třídu práce IIa 27 °C, pro třídu IIb  24 °C a pro třídu IIIa 20 °C. 

Pro tyto třídy práce postačí, pokud zaměstnavatel umožní přístup k pitné vodě. 

Třída práce Druh práce  

I 

Práce vsedě s minimální celotělovou pohybovou aktivitou, kancelářské 

administrativní práce, kontrolní činnost v dozornách a velínech, psaní na 

stroji, práce s PC, laboratorní práce, sestavovaní nebo třídění drobných 

lehkých předmětů, 

 

IIa 
Práce převážně vsedě spojená s lehkou manuální prací rukou a paží, řízení 

osobního vozidla, a některých drážních vozidel, přesouvání lehkých břemen 
 



PID: JUCBX00Q6DPH 
Č.j. JU/2025/014002  

 
 
 

 

Stránka 4 z 11 

 

nebo překonávání malých odporů, automatizované strojní opracovávání a 

montáž malých lehkých dílců, kusová práce nástrojářů a mechaniků, pokladní. 

IIb 

Práce spojená s řízením nákladního vozidla, traktoru, autobusu, trolejbusu, 

tramvaje a některých drážních vozidel a práce řidičů spojená s vykládkou a 

nakládkou. Převažující práce vstoje s trvalým zapojením obou rukou, paží a 

nohou – dělnice v potravinářské výrobě, mechanici, strojní opracování a 

montáž středně těžkých dílců, práce na ručním lisu. Práce vstoje s trvalým 

zapojením obou rukou, paží a nohou spojená s přenášením břemen do 10 kg 

prodavači, lakýrníci, svařování, soustružení, strojové vrtání, dělník v ocelárně, 

valcíř hutních materiálů, tažení nebo tlačení lehkých vozíků. Práce spojená s 

ruční manipulací s živým břemenem, práce zdravotní sestry nebo 

ošetřovatelky u lůžka. 

 

IIIa 

Práce vstoje s trvalým zapojením obou horních končetin občas v předklonu 

nebo vkleče, chůze -údržba strojů, mechanici, obsluha koksové baterie, práce 

ve stavebnictví - ukládání panelů na stavbách pomocí mechanizace, skladníci s 

občasným přenášením břemen do 15 kg, řezníci na jatkách, zpracování masa, 

pekaři, malíři pokojů, operátoři poloautomatických strojů, montážní práce na 

montážních linkách v automobilovém průmyslu, výroba kabeláže pro 

automobily, obsluha válcovacích tratí v kovoprůmyslu, hutní údržba, 

průmyslové žehlení prádla, čištění oken, ruční úklid velkých ploch, strojní 

výroba v dřevozpracujícím průmyslu. 

 

 

Článek 11 

Závěrečná ustanovení 

1. Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění ve sbírce rozhodnutí a opatření 

rektora ve veřejné části internetových stránek JU. 

2. Zrušuje se Opatření rektora R 102 ze dne 12.03.2008 

3. Opatření bude pravidelně revidováno a aktualizováno na základě změn v legislativě, 

technologiích nebo pracovních podmínkách. 

 

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. 
rektor JU 

 

Zpracoval:  Miroslav Hovorka, odborný referent, Útvar BOZP 

Rozdělovník: vedení JU, děkani fakult JU, ředitelé ostatních součástí JU, personální útvar rektorátu 

 

Přílohy:  

1. Tabulka pro výběr OOPP 

2. Základní přehled pracovník pozic, kde je nutné přidělovat OOPP 

3. Orientační životnost OOPP  



PID: JUCBX00Q6DPH 
Č.j. JU/2025/014002  

 
 
 

 

Stránka 5 z 11 

 

Příloha 1 

Tabulka pro výběr OOPP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PID: JUCBX00Q6DPH 
Č.j. JU/2025/014002  

 
 
 

 

Stránka 6 z 11 

 

 

Příloha 2 

Základní přehled pracovník pozic, kde je nutné přidělovat OOPP 

 

Profese Pracovní pomůcky Pracovní rizika 

elektrikář 
Ochranné brýle, ochranné rukavice, 

izolační rukavice, ochranná obuv, 
pracovní oděv 

Úraz elektrickým proudem, popálení, pád 

elektromechanik 
Ochranné brýle, pracovní rukavice, 

ochranná obuv, pracovní oděv 
Úraz elektrickým proudem, popálení, pád 

energetik 
Ochranné brýle, pracovní rukavice, 

ochranná obuv, pracovní oděv 
Úraz elektrickým proudem, popálení, pád 

instalatér topenář 
Ochranné brýle, pracovní rukavice, 

ochranná obuv, pracovní oděv 
Úraz při práci s nářadím, popálení, pád 

knihovník 
Pracovní rukavice, ochranná obuv, 

pracovní oděv 
Uklouznutí, pád, mechanická zranění při 

manipulaci s knihami 

kuchař 
Kuchařská čepice, pracovní rukavice, 

rukavice proti prořezu, ochranná obuv, 
pracovní oděv 

Popálení, řezné rány, úraz při práci s 
kuchyňským vybavením 

laborant 
Ochranné brýle, pracovní rukavice, 

ochranná obuv, pracovní oděv, 
laboratorní plášť 

Kontakt s chemikáliemi, popálení, úraz 
elektrickým proudem 

lihovarník 
Ochranné brýle, pracovní rukavice, 

ochranná obuv, pracovní oděv 
Kontakt s chemikáliemi, popálení, úraz 

elektrickým proudem 

nelékařský 
zdravotnický 

pracovník 

Ochranné rukavice, ochranná obuv, 
pracovní oděv, rouška 

Infekce, kontakt s biologickým materiálem 

odborný laborant 
Ochranné brýle, pracovní rukavice, 

ochranná obuv, pracovní oděv, 
laboratorní plášť 

Kontakt s chemikáliemi, popálení, úraz 
elektrickým proudem 

pomocný kuchař 
Pracovní rukavice, rukavice proti 

prořezu, ochranná obuv, pracovní oděv 
Popálení, řezné rány, úraz při práci s 

kuchyňským vybavením 

provozní 
zaměstnanec 

Pracovní rukavice, ochranná obuv, 
pracovní oděv 

Úraz při manipulaci s těžkými předměty, 
pád 

řezník 
Ochranné brýle, pracovní rukavice, 

ochranná obuv, pracovní oděv 
Řezné rány, úraz při práci s masem, 

popálení 

řidič motorového 
vozidla 

Brýle proti slunci, pracovní rukavice, 
pracovní oděv 

Nehoda v důsledku špatné viditelnosti 



PID: JUCBX00Q6DPH 
Č.j. JU/2025/014002  

 
 
 

 

Stránka 7 z 11 

 

skladník 
Pracovní rukavice, ochranná obuv, 

pracovní oděv 
Úraz při manipulaci s těžkými předměty, 

pád 

technik 
Ochranná přilba, pracovní rukavice, 

ochranná obuv, pracovní oděv, ochranné 
brýle 

Pád předmětů, úraz při manipulaci s 
těžkými předměty,  

kontakt s chemikáliemi 

skladník 
Ochranná obuv, pracovní rukavice, 

pracovní oděv, ochranná přilba 
Pád předmětů, pád z výšky, zakopnutí 

šéfkuchař 
Kuchařská čepice, pracovní rukavice, 

ochranná obuv, pracovní oděv 
Popálení, řezné rány, úraz při práci s 

kuchyňským vybavením 

technik v laboratoři 
Ochranné brýle, pracovní rukavice, 

ochranná obuv, pracovní oděv, 
laboratorní plášť 

Kontakt s chemikáliemi, popálení, úraz 
elektrickým proudem 

tiskař 
Ochranné brýle, pracovní rukavice, 

ochranná obuv, pracovní oděv 
Úraz při práci s tiskovými stroji, popálení 

truhlář 
Ochranné brýle, pracovní rukavice, 

ochranná obuv, pracovní oděv, nářadí 
Úraz při práci s dřevem, řezné rány, prach 

údržbář 
Pracovní rukavice, ochranná obuv, 

pracovní oděv, nářadí 
Úraz při práci s nářadím, pád, popálení 

uklízeč 
Pracovní rukavice, ochranná obuv, 

pracovní oděv 
Uklouznutí, pád, kontakt s chemikáliemi 

zámečník 
Ochranné brýle, pracovní rukavice, 

ochranná obuv, pracovní oděv 
Úraz při práci s kovem, popálení, řezné 

rány 

zedník 
Ochranná přilba, pracovní rukavice, 

ochranná obuv, pracovní oděv 
Pád z výšky, úraz při manipulaci s těžkými 

předměty 

 

  



PID: JUCBX00Q6DPH 
Č.j. JU/2025/014002  

 
 
 

 

Stránka 8 z 11 

 

Příloha 3 

Orientační životnost OOPP 

 

Životnost OOPP závisí na frekvenci používání a informace v tabulce jsou pouze orientační 

 

Druh osobního ochranného pracovního prostředku  

(PV – podle výrobce, PO – podle opotřebení, JP – 

jednorázové použití) 

Požadavek na shodu s 

normou  

Orientační 

životnost 

(měsíců)  

Pro ochranu hlavy ochranná přilba / průmyslová přilba s 

vysokým stupněm ochrany průmyslová přilba chránící při 

nárazu hlavou ochrana proti skalpování  

ochrana hlavy proti teplu a plameni (kukla)  

ochranná pokrývka hlavy proti slunečnímu záření nebo prachu 

ochranná pokrývka hlavy proti chladu   

  

EN 397+A1, EN 14052+A1  

EN 812  

  

EN ISO 11612  

  

EN 342  

  

PV 

24  

24  

24  

12  

24  

Pro ochranu sluchu zátkové chrániče 

sluchu a podobné prostředky mušlové 

chrániče sluchu  

akustické přilby (tzv. protihlukové přilby)  

mušlové chrániče sluchu, které lze připojit k ochranným 

přilbám chrániče sluchu s přijímačem nebo s interkomem  

  

EN 352-2  

EN 352-1  

  

EN 352-3  

EN 352-4,-5,-6  

  

PO  

12  

24  

12  

PV  

Pro ochranu očí a obličeje 

ochranné brýle  

ochranné brýle proti rentgenovému, laserovému, UV, IČ a VIS 

záření  

ochranné obličejové štíty  

svářečské kukly a štíty (štíty s držadlem, 

kukly s upínacím náhlavním páskem nebo 

kukly na ochranné přilby)  

  

EN 166  

EN 169, EN 170, EN 171,  

EN 172, EN 379+A1, EN 175  

EN 166, EN 1731  

EN 166, EN 175, EN 379+A1  

  

12  

12  

12  

24  

Pro ochranu dýchacích orgánů filtrační 

polomasky (respirátory) / filtrační polomasky s 

integrovanou vrstvou aktivního uhlí  

masky s filtry proti částicím, parám, plynům s vhodnou 

  

EN 149+A1  

EN 405+A1, EN 140, 
EN 136, EN 143,  

  

PO  

PO  



PID: JUCBX00Q6DPH 
Č.j. JU/2025/014002  

 
 
 

 

Stránka 9 z 11 

 

lícnicovou částí  

izolační dýchací přístroje s přívodem vzduchu  

prostředky na ochranu dýchacích orgánů 

včetně snímatelné svářečské kukly  

EN 137, EN 138,  

EN 14593-1,-2, EN 14594  

EN 12941+A2 / EN 12942  

  

36  

PV  

Pro ochranu rukou a paží rukavice na ochranu před 

mechanickými riziky nebo proti pořezu  

rukavice na ochranu před vibracemi  

rukavice na ochranu před chemickými látkami a biologickými 

činiteli  

rukavice na ochranu před elektřinou  

rukavice na ochranu před teplem nebo ohněm 

rukavice na ochranu před nízkými teplotami  

rukavice na ochranu před ionizujícím zářením a 

radioaktivním látkám palcové rukavice ochranné 

návleky na prsty  

ochranné rukávy, náloketníky, zápěstní 

řemínky (nátepníky) ochranné rukavice 

pro práce ve vlhkém, mokrém nebo 

znečišťujícím prostředí  

  

EN 420+A1, EN 388, 

EN 381-1, EN 1082-1,-

2 EN ISO 10819  

EN 374-1,-2,-3,-4  

EN 60903 ed.2,  

EN 12477+A1, EN 16350  

EN 407, EN 12477+A1  

EN 511  

EN 421  

EN 420+A1, EN 388  

  

EN 1082-1,-2  

EN 420+A1  

  

PO až 3  

6  

PO až 2  

3 až 6  

3 až 6  

3 až 6  

24  

2  

1  

6 až 24  

PO  

Pro ochranu nohou obuv polobotková, kotníčková, 

poloholeňová, holeňová a vysoká, zejména do vlhkého 

prostředí  

obuv s ochrannou a bezpečnostní tužinkou  

obuv, kterou lze rychle vyzout  

obuv s podešví odolnou proti žáru (perko)  

obuv, vysoká obuv, přezůvková obuv s protiskluznou 

podešví obuv, vysoká obuv, přezůvková obuv odolná 

proti vibracím obuv, vysoká obuv, přezůvková obuv 

antistatická obuv, vysoká obuv, přezůvková obuv 

tepelně izolační obuv chránící před chemickými látkami  

  

EN ISO 20 347, 
EN ISO 20 345   

EN ISO 20 345, 
EN ISO 20 346  

  

EN ISO 20 349  

EN ISO 20 345  

EN ISO 20 345  

EN ISO 20 345  

EN ISO 20 345  

EN 13832-2,-3  

  

24  

12 až 24  

12  

12  

9 až 24  

12  

12  

6  

6 až 12  

12  



PID: JUCBX00Q6DPH 
Č.j. JU/2025/014002  

 
 
 

 

Stránka 10 z 11 

 

ochranná obuv pro obsluhu přenosných 

řetězových pil ochrana nohou proti pořezání 

(kamaše) chrániče kolen chrániče nártu  

vyměnitelné podešve (odolné proti žáru, 

propíchnutí nebo potu)  

EN ISO 17249 ed.2  

EN ISO 381-5  

EN 14404+A1 

EN 13277  

EN ISO 20345  

6 až 12  

12  

12  

24 až 36  

Pro ochranu trupu a břicha ochranné vesty, kabáty a 

zástěry na ochranu před mechanickými riziky nebo proti 

pořezu  

ochranné vesty, kabáty a zástěry na ochranu před 
rozstříknutým roztaveným kovem  

ochranné vesty, kabáty a zástěry na ochranu před chemickými 

látkami a biologickými činiteli  

ochranné vesty, kabáty a zástěry proti chladu 

vyhřívané vesty  

ochranné zástěry proti vodě 

záchranné plovací vesty  

zástěry na ochranu před rentgenovým zářením  

bederní pásy, protektory  

  

EN ISO 13998, EN 381-11  

EN ISO 9185  

EN 14605+A1  

EN 342  

  

  

EN ISO 12402-6+A1 

EN 61331-3  

  

  

24 až 48  

24  

6 až 12  

24 až 36  

36 až 72  

18  

24 až 48  

24 až 36  

24 až 36  

Prostředky pro prevenci pádů  

úplná výstroj pro prevenci pádů včetně veškerých doplňků  

brzdné zařízení pohlcující kinetickou 

energii včetně veškerých nezbytných 

doplňků prostředky pro polohování těla  

  

EN 353-1, EN 354, EN 361,  

EN 362, EN 795,   

EN 355, EN 360, EN 363  

EN 358  

  

12  

PV  

PV  

Ochranné oděvy  

ochranné pracovní oděvy (dvojdílné, kombinézy) 

oděvy poskytující ochranu před strojním zařízením a 

  

EN ISO 13688, EN 342, 
EN 343+A1, EN 381-5,-
11, EN 1149-5, EN ISO  

20471+A1, EN ISO 11611,  

EN ISO 11612, 
EN 13034+A1  

EN 381  

  

6 až 24  

12  

12 až 24  



PID: JUCBX00Q6DPH 
Č.j. JU/2025/014002  

 
 
 

 

Stránka 11 z 11 

 

ručním nářadím (proti bodnutí, pořezání apod.)  

oděvy na ochranu před chemickými látkami a biologickými 

činiteli oděvy na ochranu před nebezpečnými 

mikroorganismy oděvy chránící před rozstřikem roztaveného 

kovu nebo před infračerveným zářením oděvy odolné proti 

žáru a ohni oděvy proti chladu oděvy proti vodě s 

impregnací (nepromokavé)  

oděvy na ochranu před ionizujícím zářením   

oděvy na ochranu před kontaminaci radioaktivními částicemi 

oděvy na ochranu proti statické elektřině a elektrickému 

oblouku oděvy prachotěsné a proti kapalným aerosolům  

oděvy plynotěsné  

oděvy a doplňky s vysokou viditelností z 

retroreflexních a fluorescenčních  

EN 14605+A1  

EN 14126  

EN 348, EN ISO 11612,  

EN ISO 6942  

EN 11611, EN ISO 11612, 
EN 1486, EN ISO 14116  

EN 342, EN 343+A1, 
EN 14058  

EN 342, EN 343+A1,  

EN 14058, EN 

14360, EN ISO 

15027-1 EN 1073-

1,2  

EN 1073-2  

EN 1149-1,2,3,5, 
EN 61482-1-2  

EN 14605+A1,  

EN ISO 13982-1; EN 
13034+A1  

EN 943, EN 14126  

EN ISO 20471  

JP  

PO až 24  

6 až 24  

36  

12 až 24  

36  

JP  

12  

JP  

PV  

6 až 24  

 
 


